


 



10:15 -10:30  Regjistrim & Kafe  

10:30-11:00  

Fjalët hapëse 

Z. Gjergji Vurmo, Drejtor Programi, Instituti për 

Demokraci dhe Ndërmjetësim  

 

 

Dr. Skënder Brataj, Drejtor i Përgjithshëm, Qendra 

Kombëtare e Urgjencës Mjekësore  

 

 

Znj. Erinda Ballanca, Avokati i Popullit  
 

11:00-11:15  

Prezantimi i gjetjeve të raportit Përgjigja e Shqipërisë ndaj 

pandemisë COVID-19  

Z. Romario Shehu, Hulumtues, Instituti për 

Demokraci dhe Ndërmjetësim  

11:15-11:45  

Panel diskutimi rreth menaxhimit të COVID-19 në Shqipëri: ndikimi i 

tij në demokracinë dhe prokurimet publike  

 

Moderues: Z. Gjergji Vurmo, Drejtor Programi, 

Instituti për Demokraci dhe Ndërmjetësim  

 

 



Folës: Znj. Aranita Brahaj, Drejtore e Përgjithshme, 

Instituti Shqiptar i Shkencave  

 

 

 

Folës: Z. Lutfi Dervishi, Gazetar dhe Pedagog  

 

 

 

Folës: Znj. Ardita Kolmarku, Juriste dhe 

Koordinatore Projektesh, Komiteti Shqiptar i 

Helsinkit  
 

11.45-12:00  Diskutim mes pjesëmarrësve  

12:00 –   Dreka  


